I I. *Personas, quibus aliquid mandatur.* Non Judæus Christus aliquid hīc mandavit, quia ille indignus erat nomine ministri, quia dominum discipuli, quia magistrum prodere tentabat. Quid illi fœdifrago, cum fœdere, nefario cum Paschate negotii esset? Quæ huic profano, cum hoc sacro communio; quæ huic diaboli mancipio, cum Dei filio unio foret? Misit Petrum & Johannem, qui, ut oves, Christo Pastori; ut

ri; ut servi Christo dominatori; ut discipuli, Christo Doctori adhærebant. In illo salutem quærebant, mundana negligebant. Illis, ut sanctis, sanctum hoc munus assignare; ut discipulis, sacrum hoc negotium commendare; ut dilectis, fructuosum hoc mystrium communicare voluit. Quàm beati fuerunt hi legati, in solo cœlo nati! quàm nobili functione fides illorum fuit condecorata!

## D O C T R I N A.

*Personæ sacræ sacris perficiendis præficiendæ.*

R A T I O I. Petrus & Johannes hîc alegantur,  
ad sacra præparanda.

2. Margaritæ non suibus, panes non canibus ob-  
iiciendi, *Matth. 7.6.*

3. Quid illæ sacerdotum purificationes aliud in le-  
ge adumbrarunt, quàm ministrorum puritatem,  
sanctitatem?

4. Quid aliud ignis ille peregrinus, procul ab al-  
tari removendus indigitavit, quàm sacra sacrificia esse  
peragenda, & peccatorū fœditate minimè inficienda.

5. Si panes propositionis nulli, nisi puro, essent  
dandi, *1.Sam. 21.5.* Ergo ab impuro non etiam erant  
administrandi.

6. Quid illud Aaronis oleum; quid vestes puræ  
indigitarunt aliud etiam, quàm puritatem persona-  
rum sacra administrantium? *Exod. 28.*

7. Hinc illa pœna Prophetæ panem cum falso  
Propheta edentis, *1.Reg. 13.25.*

8. Non vult Deus sacra profanari, ut pœnæ illæ  
profanantium clarissimè innuunt.

1. Usus. *Correclio.* Quām plurimi hīc arguendi,  
qui homines dissolutæ vitæ sacrīs peragendis p̄ficiunt;  
sancta profanis committunt; margaritas suib⁹  
tradunt, *Matt. 7.* Absint, absint, & procul absint ab Ec-  
clesia, Christi sponsa, impuri hi paronymphi: A san-  
cta Christi domo scelerati isti servi: à sacrīs sacro-  
rum illi profanatores; Illi Judæ, Christi proditores:  
illi Judæ, crumenę amatores. Qui pluris aurum, quām  
spiritualem thesaurum, nummum, quām numen; ci-  
stam, quām Christum, confertam crumenam, quām  
S. cœnam aestimant. Qui avaritiæ stimulo impulsi,  
qui fraudulentiæ æstro perciti, cum Juda, impuro-  
rum cacodæmonum sunt mancipia. Ne sol majesta-  
tis nebulā impuræ vitæ obscuretur: & nomen Chri-  
sti blasphemetur.

2. Usus. *Admonitio.* Ablegentur ad sacra insti-  
tuenda, perficienda, Petrus & Johannes, Christi ser-  
vi, genuini Christi discipuli, qui sol & sals sunt popu-  
li, *Matth. 13.* gregis patroni, *i. Pet. 5. 3.* Virtutis specu-  
la, sanctitatis exemplaria, ut ita illa sacra, à sacrīs my-  
steria, à Dei ministris, procurentur; Ut nobilis Chri-  
sti sponsa nobilibus gaudeat paronymphis; ut illustris  
Christi cœna illustribus eniteat ministris: Ut sancti-  
tas illius coenæ, & in sanctis, dignitas illius, & in di-  
gnis eluceat Christi servis, ad gloriam glorioſissimi  
Iesu Christi. Hæc de personis: Jam sequitur  
III. Mandatum ipsum Dicens, Profecti parate nobis Pa-  
ſcha ut edamus. Notetur;

I. Quid faciant. II. Quare illud faciant.

I. Quid faciant. Observes;

I. PROM'

I. *Promptitudinem ad rem peragendam.*II. *Rem ipsam.*

I. *Promptitudo* in hoc consistit: *Profecti*. Non diu cunctemini: non h̄ic h̄erete, cum carne vestra consultate; Quia à me sanctificatore, non nisi sancta; à me Salvatore, non nisi salutaria prodeunt. *Profecti* cum gaudio, cum desiderio, cum zelo, ad salutis vestræ negotia peragendum.

## D O C T R I N A.

*Deus desiderat promptitudinem, alacritatem in munere demandato perficiendo.*

R A T I O. 1. *Profecti*, scilicet, mox abjecta omnī cunctatione.

2. Nōnne subditi, Regis, filii, patris; servi, gubernatoris evestigio exequuntur mandata?

3. Quid charius, quid salutarius, quid jucundius, quid utilius excogitari potest, quām Dei mox effice voluntatem?

4. Illi benedicti, ut effato elucet, *Jer. 48. 10.* Quia maledicti, qui opus Jehovę faciunt cum fraude.

5. *Psal. 95. 7.* Hodie, si vocem ejus audieritis.

6. Quod Samuel Sauli dixit, hujus est loci: Fac quod obvenerit manui tuae, *1. Sam. 10. 7.* ita & nullę mortæ divino in negotio nectendæ.

7. Si Davidis duces evestigio, in aqua apportanda, ipsius satisfecerint petitioni, *2. Sam. 23. 16.* Nōnne homines Dei mox respondeant voluntati?

8. Quām prompti fuerunt sacri illi vates, nobilissimi illi Dei Prophetę, illi Apostoli, in premenda, perficienda Dei causa! Nulla impedimenta, tormenta nulla

1. Usus. *Correctio.* Quām plurimi, eheu! moderno hoc tempore, non profiscuntur ad illa loca, ad quæ illos divinum vocat mandatum. Illi tergiversantur, variasque nectunt excusationes: ut Moses, cum ipsi profiscendum esset ad Pharaonem, *Exod. 3.11.* Et Jeremias, cum ipsi profiscendum esset ad populum Israëliticum *Jer. 1.2.* Illi similes sunt Lotho; nam apprehendendi & ad Dei mandatum perficiendum trahendi sunt. Illi haud dissimiles invitatis ad salutis cœnam, varias, vanas, & frivolas texentibus excusationes, *Luc 14.18.19.* Profiscuntur ad mundanarum voluptatum loca, cum Dema, *2.Tim. 4.10.* Profiscuntur ad mundanarum opum loca, cum isto juvene, *Mattb. 19.22.* Quo profecti offendunt ilias malorum, ieroram calamitatum.

2. Usus. *Admonitio.* Profiscamur ad illa loca, ad quæ mandatum divinum nos rapit, dicentes cum Samuele: Loquere, quia servus tuus audit, *1.Sam 3.10.* Profiscamur ad ecclesiam, spiritualem nostram matrem, *Gal. 4.26.* ad S.cœnam, consolationis fontem; ad Euangelii prædicationem, fidei scaturiginem, *Rom. 10.17.* Profiscamur cum gaudio, ut ille Eunuchus, dynastes Candaces reginæ Æthiopum, *Act. 8.39.* Profiscamur cum zelo, ut Paulus profiscetur ad prædicandum gentibus Euangeliū; profiscamur ad loca à Deo nobis monstrata, cum Abraham; profiscamur ad ubera consolationis, *Esa. 66.11.* ad lagenas spiritualis voluptatis, *Cant. 2.5.* ad delicias ineffabilis refectionis; Profiscamur Spiritu S.duce, comiti fidei;